АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 10.03.2015 № 66
О проведении

репетиционного экзамена по математике

по материалам единого государственного
экзамена в общеобразовательных организациях
МО Тосненский район Ленинградской области

в 2015 году

            Во исполнение Распоряжения  Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 06 марта 2015 года № 496-р «О проведении в Ленинградской области репетиционного экзамена по математике по материалам единого государственного экзамена в 2015 году», в соответствии с Планом подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области в 2014-2015 учебном году, утверждённого приказом от 18.09.2014 № 270 и в целях получения оценки качества реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 12 марта 2015 года репетиционный экзамен по математике по базовому и профильному уровням по материалам единого государственного экзамена для обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций Ленинградской области (далее - репетиционный экзамен по математике).

2. Установить начало проведения репетиционного экзамена – 10.00 часов, продолжительность экзамена по базовому уровню 3 часа (180 минут), экзамена по профильному уровню - 3 часа 55 минут (235 минут).
3.Отделу общего образования Комитета образования:
3.1. Подготовить  пункты проведения и документацию репетиционного экзамена по математике в соответствии с требованиями Порядка проведения ГИА, Методическими материалами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена в 2015 году.
3.2. Определить состав сотрудников пунктов проведения репетиционного экзамена по математике и их распределение по аудиториям.
3.3. Определить распределение обучающихся-участников репетиционного экзамена по математике в пункты проведения экзамена по базовому и профильному уровням.
3.4. Организовать проведение репетиционного экзамена по математике для обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций в соответствии с Порядком проведения ГИА, Методическими материалами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена в 2015 году.
3.5. Обеспечить своевременное получение, хранение и доставку экзаменационных материалов в пункты проведения экзамена и государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Информационный центр оценки качества образования» членами государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным  программам среднего общего образования в Ленинградской области в 2015 году, утвержденными распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 17 февраля 2015 года  № 359-р, в установленные сроки.
3.6. Направить до 17 часов дня проведения репетиционного экзамена по математике в комитет общего и профессионального образования Ленинградской области отчетную информацию о проведении мероприятия в муниципальном образовании;

3.7. Организовать проведение анализа результатов репетиционного экзамена по математике по математике и представить в комитет общего и профессионального образования Ленинградской области результаты анализа в срок до 6 апреля 2015 года;

3.8. По итогам репетиционного экзамена по математике провести собеседования с руководителями общеобразовательных организаций по вопросам повышения качества образования и подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации.

4. МКУ «Информационно-методический центр» (Малина Л.М.):

4.1. Для подготовки аналитических материалов по результатам пробного экзамена организовать работу членов муниципальной предметной комиссии по математике (приложение 2).
5.1. Подготовить аналитические материалы в соответствии с установленными формами в срок до 5 апреля 2015 года.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Обеспечить условия проведения репетиционного экзамена по математике в пределах своей компетенции.

6.2. Обеспечить явку педагогических работников:

- членов государственной экзаменационной комиссии Ленинградской области, сотрудников пунктов проведения экзаменов в пункты проведения репетиционного экзамена 12 марта 2015 года (приложение 1);
- экспертов региональной предметной комиссии по математике в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Ленинградский областной центр  развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 19-20 марта 2015 года (приложение 2).
- экспертов муниципальной предметной комиссии по математике 1-5 апреля 2015 года (приложение 3).
6.3. Обеспечить проведение инструктажа участников репетиционного экзамена по математике по Порядку проведения ГИА, правилам заполнения бланков единого государственного экзамена в 2015 году.
6.4. Обеспечить изменение текущего расписания занятий общеобразовательной организации в день проведения репетиционного экзамена по математике.
6.5. Организовать доставку в пункты проведения репетиционного экзамена по математике и сопровождение педагогическими работниками образовательных организаций участников экзаменов до пунктов проведения экзаменов и обратно.
6.6. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) по вопросам проведения репетиционного экзамена по математике, ознакомление  обучающихся с полученными ими результатами в срок до 2 апреля 2015 года.

6.7. Провести анализ результатов репетиционного экзамена по математике по общеобразовательному учреждению и передать отчёт в МКУ «ИМЦ» в установленные сроки.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета образования                                    Н.Л. Грачева
Приложение 1

         к приказу
         Комитета образования
         от 10.03.2015 № 66
Распределение членов государственной экзаменационной комиссии Ленинградской области в пункты проведения репетиционного экзамена

 12 марта 2015 года
	№

п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Дата
	Член ГЭК

	1
	МБОУ «СОШ №4 г. Тосно»
	12.03.2015г.
	Кацель А.А. – заместитель директора по безопасности МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с углублённым изучением отдельных предметов»

	2
	МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно»

	Миронова Е.В., главный специалист Комитета образования

	3
	МБОУ «СОШ №3 г. Никольское»

	Кузнецова Ю.Г. – директор МКОУ «Тельмановская СОШ»

Приложение 2
         к приказу
         Комитета образования
         от 10.03.2015 № 66
Состав

кандидатов-экспертов региональной предметной комиссии

- педагогов общеобразовательных учреждений

МО Тосненский район Ленинградской области

по проверке пробного экзамена по математике

в 2015 году

	Ратникова

Ирина

Фёдоровна
	Высшая
	Учитель математики
	МБОУ

«Тосненская

СОШ №3

им. Героя

Советского

Союза

С.П. Тимофеева»

	Слепцова

Елена

Константиновна
	Высшая
	Учитель математики
	МКОУ «Войскоровская СОШ»

	Медведева

Валентина

Ивановна
	Высшая
	Учитель математики
	МБОУ «Гимназия №2

г. Тосно»

	Лытаева

Нелли Владимировна
	Высшая
	Учитель математики
	МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с углублённым изучением отдельных предметов»

	Миронова

Юлия

Олеговна
	Высшая
	Учитель математики
	МКОУ «Машинская СОШ»

Приложение 3
         к приказу
         Комитета образования
         от  10.03.2015  № 66
Состав экспертов
муниципальной предметной комиссии по математике

по подготовке аналитических материалов по результатам пробного экзамена по математике в формате единого государственного экзамена

в 2015 году
	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Квалификация

	Математика 11 класс

	1
	Пуцелик Оксана Николаевна
	МКОУ «Войскоровская СОШ»
	Учитель математики
	Высшая категория

	2
	Титяк Марина Фёдоровна
	МКОУ «Фёдоровская СОШ»
	Учитель математики
	Первая категория

	3
	Лыкова Наталья Евгеньевна
	МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно»
	Учитель математики
	Высшая категория

	4
	Сергеева Татьяна Михайловна
	МБОУ «Сельцовская СОШ им. Е.М. Мелашенко»
	Учитель математики
	Высшая категория